
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32907 19Quarta-feira, 17 DE JUNHO DE 2015

Povo Brasileiro”.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Ourém/PA
Nome do servidor (a): Iolanda de Fátima Mendes da Silva
Cargo: Odontóloga
Matricula: 3156184-1
Data início: 25/06/2015
Data término: 26/06/2015
Quantidade: 1,5 (uma e meia diárias)
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
Portaria nº 414 DE 11 DE JUNHO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidora para participar como 
palestrante na IX Conferencia Municipal de Saúde de Ourém, 
sobre o tema da Palestra “Saúde Pública de Qualidade para 
cuidar bem do seu povo: Direito do Povo Brasileiro”.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Ourém/PA
Nome do servidor (a): Orivaldo Ramos Silva
Cargo: Motorista
Matricula: 5159164-1
Data início: 25/06/2015
Data término: 26/06/2015
Quantidade: 1,5 (uma e meia diárias)
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

Protocolo 840576

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
5ª REGIONAL DE SAÚDE

Portaria nº 007 DE 15 DE JUNHO DE 2015.
O Diretor (a) do Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA N° 
2642/2011-CCG/21.03.2011 Decreto nº 2,163, de 06 abril 
de 2006, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 31620  - 
09.03.2010. 
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o 
(a) servidor (a)  ANTONIO PAULO ASSUNÇAO SILVA, CARGO: 
AGENTE ADMINISTRATIVO , lotado(a) no 5º C.R.S DE SÃO 
MIGUEL DO GUAMÁ, 01 mês(es) Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio de 06/01/2012 a 05/01/2015.
AUTORIZAR      que o (a) servidor (a) goze de 01 (UM) mês (es) 
de Licença Prêmio, no  período de 01/07/2015  a  30/07/2015,   
no total de 30  (TRINTA)  dias, matricula nº .5896753-1

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
__________________________________________

MARILEIDE DO NASCIMENTO DANIELS
DIRETOR DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PUBLICADO NO D.O.E
Nº   ______________
EM _______________

Protocolo 840285

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 84/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar de capacitação em doenças por veiculação 
hídrica e alimentar, onde será abordado o monitoramento das 
doenças diarreicas agudas, doenças transmitidas por alimentos, 
febre tifoide e outras.
Período da viagem: 11 a 15/05/2015 
Quantidade: 4,5 (Quatro Diárias e Meia)  
Origem: Dos municípios de jurisdição do 5° CRS.
Destino(s): São Miguel do Guamá.
Servidor (es):
Denis Batista Nascimento                  Matrícula: 000000        
Cargo: AG. De Vigilância Sanitária
Josiane Ribeiro da Silva                    Matrícula: 000000         Cargo: 
AG. De Vigilância Sanitária
José Carlos Rodrigues da Silva         Matrícula: 0000035      Cargo: 
AG. Da VISA
Angélica Medeiros de Aguiar Neta     Matrícula: 000000        Cargo: 
Enfermeira

Itaci Souza de Melo Junior                 Matrícula: 000000        
Cargo: Enfermeiro
Ivanilson da Costa Gomes                 Matrícula: 000000        
Cargo: AG. De Vigilância Sanitária
Walmir Sarmento Pinto                      Matrícula: 000000        
Cargo: Médico Veterinário
José Fernandes de Lima                    Matrícula: 000000       Cargo: 
AG. De Endemias
Paulo Luiz Farias de Almeida             Matrícula: 000000       Cargo: 
Médico Veterinário
Adilson Farias da Paixão                    Matrícula: 000000       Cargo: 
AG. De Vigilância Sanitária
Sidney Humberto Trindade                 Matrícula: 000000       
Cargo: AG. De Endemias
Nilson Pinheiro Chaves                       Matrícula: 572061301 
Cargo: AG. De Endemias
Leocir Ferreira de Castro                     Matrícula: 000000      Cargo: 
Enfermeiro
Manoel Maria Soares de Lima             Matrícula: 000000      Cargo: 
AG. De Vigilância Sanitária
Maria da Graça do Nascimento Melo   Matrícula: 000000     Cargo: 
Enfermeiro
Roberto Antônio dos Reis Gomes        Matrícula: 000000     Cargo: 
Biólogo
Sara de Fatima Grelo da Silva             Matrícula: 000000      
Cargo: Médico Veterinário
Maria Alice Costa Magalhães               Matrícula: 000000     Cargo: 
Enfermeira
Leily Keila Gomes Medeiros                 Matrícula: 000000     Cargo: 
Médico Veterinário
Odair José da Silva                              Matrícula: 000000      Cargo: 
AG. Administrativo
Gilberto Junior Ribeiro de Oliveira       Matrícula: 000000      Cargo: 
Médico Veterinário
Paulo Marcelo Albuquerque de Melo  Matrícula: 000000      Cargo: 
Coordenador da VISA
Roberto Gustavo Borges Cunha         Matrícula: 000000      Cargo: 
Coordenador da VISA
Joseli Freitas de Miranda                    Matrícula: 000000      Cargo: 
Enfermeira
Laiane Silva da Silva                           Matrícula: 000000      Cargo: 
Coordenador da VISA
Tarciso Gomes dos Santos                 Matrícula: 000000      Cargo: 
Coordenador De Vigilância Sanitária
Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels

Protocolo 840272

Portaria nº 120/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar da XII SENF-Semana da Enfermagem do 
COREN-PA, com o tema: “A Enfermagem Contemporânea e as 
Diversidades do Cuidado na Região Amazônica”.
Período da viagem: 25 a 26/05/15 
Quantidade: 1,5 (Uma Diária e Meia)  
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Belém/PA.
Servidor (es): Ernestina Nazaré Cardoso Alves   Matrícula: 
58757491   Cargo: Enfermeiro
Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels

Protocolo 840351

Portaria nº 121/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar de evento relativo à Audiência Pública 
referente à Região de Integração do Guamá, com o objetivo de 
Elaboração do PPA Estadual 2016-2019.
Período da viagem: 28/05/2015 
Quantidade: 0,5 (Meia Diária)  
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Castanhal.
Servidor (es): Marileide do Nascimento Daniels  Matrícula: 
51499671 Cargo: Diretor de Centro Regional
Antonio Marcos Costa Silva         Matrícula: 59031141 Cargo: 
Chefe de Divisão
Nara Helena Miranda de Carvalho Matrícula: 51499671 Cargo: 
Ag. Administrativo
Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels

Protocolo 840357

Portaria nº 122/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir servidores participar de evento relativo à 
Audiência Pública referente à Região de Integração do Guamá, 
com o objetivo de Elaboração do PPA Estadual 2016-2019.
Veículo CORSA JUC-2857.
Período da viagem: 28/05/2015 
Quantidade: 0,5 (Meia Diária)  
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Castanhal.
Servidor (es): Luiz Agnaldo da Silveira Lima   Matrícula: 0504930 
Cargo: Motorista
Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels

Protocolo 840359

Portaria nº 137/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar de treinamento para elaboração do 
Plano Permanente de Providências-PPP e do Resultado de 
Monitoramento do Plano Permanente de Providências-RMPPP.
Período da viagem: 09 a 10/06/2015 
Quantidade: 1,5 (Uma Diária e Meia)  
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Belém/PA.
Servidor (es): Antônia Cecília de Souza Lima   Matrícula: 
5896306   Cargo: Ag. Administrativo
Iza Rosa Soares Bastos              Matrícula: 57206625 Cargo: 
Ag. De Endemias
Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels

Protocolo 840360

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Protocolo 839891
Portaria nº 033 DE 15 DE JUNHO DE 2015.
Designar a servidora Francine Augusta Oliveira da Cruz, Matrícula
nº 57190381, para responder pela Chefi a da Divisão 
Técnica/7ºCRS
ONDE SE LÊ : Francine Augusta Oliveira da Cruz
LEIA-SE : Francine Augusta Cruz Marques
RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo 840590

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 110 de 08 de Junho de 2015
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 1.008,00
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: ESPÍRITO SANTO
PERÍODO: DE 22/06/2015 A 25/06/2015
MATRÍCULA / NOME / CPF
58881651 / VANESSA DA SILVA PIMENTEL / 795.070.502-72
OBJETIVO: PARA PARTICIPAR DO 3º ENCONTRO INTERNACIONAL 
E 10º ENCONTRO NACIONAL DE POLITICA SOCIAL NA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
DIRETOR DO 7º C.R.S: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo 840375

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 111 DE 16 DE JUNHO DE 2015
Objetivo: Participar da Organização e como Palestrante da IX 
Conferência Municipal de Saúde de Portel.
Origem: BREVES/PA - Destino(s): PORTEL/PÁ.
Servidor(es): 5091918/3 DJACIVALDO ANDRADE DOS SANTOS 
(Enfermeiro) / 6,5 Diárias (Completa) / DE 14/06/2015 A 
20/06/2015.
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

Protocolo 840737

Portaria nº 112 DE 16 DE JUNHO DE 2015
Objetivo: Dar Apoio Logístico na Inspeção Sanitária em Indústrias 
de Palmito, que fi caram com pendências para ser liberadas a 
licença de funcionamento do ano 2015 e acompanhar a equipe 
da VISA municipal nas vistorias dos estabelecimentos sujeitos a 
fi scalização.
Origem: BREVES/PA - Destino(s): ANAJÁS/PA.
Servidor(es): JANE MARIA DOS PASSOS DIAS (Ag. de VISA) / 
4,5 Diárias (Completa) / DE 16/06/2015 A 20/06/2015.
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

Protocolo 840766


